
شهید قاسم سلیمانی، سردار بزرگی که 13 دی  امسال توسط 

پهپادهای آمریکا در خاک عراق به شهادت رسید؛ نظامی ای که 

در زمره فرماندهان بزرگ دنیا شناخته می شود و حالا وظیفه 

هنرمندان است که با استفاده از ظرفیت های هنری نه تنها 

نام این سردار بزرگ را زنده نگه دارند بلکه جنبه های مختلف 

زندگی او را نیز به تصویر بکشند، در همین راستا دانشگاه 

آزاد اسامی وارد عمل شده و با برگزاری کارگاه دو  روزه خلق 

آثار هنری پیرامون ابعاد زندگی و شهادت شهید سردار قاسم 

سلیمانی در واحد فرشچیان، اساتید بنامی در حوزه های 

نقاشی، خوشنویسی و نگارگری را پای کار آورد تا جنبه های 

مختلف زندگی و شهادت این فرمانده را به تصویر بکشند. 

تنها پنج روز از شهادت قاسم سلیمانی گذشته بود که 

محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسامی در جلسه 

شورای سیاستگذاری راهبردی دانشگاه آزاد اسامی واحد 

هنرهای اسامی - ایرانی استاد فرشچیان از حرکت این دانشگاه 

در راستای مستندسازی و شناسایی ابعاد اثرگذار شهید قاسم 

سلیمانی صحبت و عنوان کرده بود: »دبیرخانه آفرینش های 

هنری، مطالعه، پژوهش و مستندسازی با محوریت نگارگری، 

نقاشی و خوشنویسی پیرامون زندگی، ابعاد شخصیتی و اثرات و 

برکات این شهید بزرگوار، در این واحد دانشگاهی ایجاد و تمامی 

اقدامات هنری با محوریت و هدایت این دبیرخانه پیش خواهد 

رفت.« کمتر از دو هفته بعد نیز بهمن نامور مطلق، سرپرست 

واحد فرشچیان از ایجاد سه کارگروه در حوزه های مختلف 

نگارگری، نقاشی و خوشنویسی این واحد دانشگاهی سخن 

گفت؛ کارگروهی که وظیفه اصلی اش شناسایی هنرمندان و 

همچنین خلق آثار هنری در سه حوزه یاد شده است. 

نیمه های بهمن ماه نیز این واحد دانشگاهی در راستای خلق 

آثار هنری با موضوع زندگی و ابعاد زندگی این سردار بزرگ 

ایرانی فراخوان ارسال آثار را با عنوان »سرو بلند انقاب اسامی« 

در رشته های نگارگری، خوشنویسی و نقاشی منتشر کرد که 

براساس آن هنرمندانی که می خواستند در این مسیر دست به 

خلق اثر هنری بزنند، باید آثارشان را تا 15 بهمن ماه به دبیرخانه 

تحویل می دادند، البته این واحد دانشگاهی تنها به جمع آوری 

آثار بسنده نکرد و کارگاه دو روزه ای را طی پنجشنبه و جمعه 

17 و 18 بهمن در محل کارگاره های خود برگزار کرد که در 

آن هنرمندان و فارغ التحصیان رشته های مختلف هنری از 

کل کشور دست به خلق آثار زده اند. 

     برپایی نمایشگاه آثار هنری با موضوع زندگی 

شهید قاسم سلیمانی در آینده نزدیک

حبیب الله صادقی، دبیر کارگروه نقاشی »سرو بلند انقاب 

اسامی« در گفت وگو با »فرهیختگان« می گوید: »این اتفاق 

بسیار مبارک با پیشنهاد دکتر محمدمهدی طهرانچی و به 

همت دانشگاه آزاد اسامی و با همکاری مرکز فرهنگی انجمن 

تجسمی انقاب و دفاع مقدس روایت فتح در واحد فرشچیان 

برگزار شده است و درحقیقت اولین اقدام ملی در دوران انقاب 

اسامی برای این سردار شهید محسوب می شود.« 

 او ادامه می دهد: »با توجه به اینکه در واحد فرشچیان دانش لازم 

در حوزه های مختلف هنری وجود دارد، تاش کردیم با ایجاد 

گروه کاری 30نفره، اساتید بنام نقاشی، نگارگری و خوشنویسی 

را شناسایی و از آنها برای شرکت در کارگاه ها و همچنین خلق 

آثار دعوت به همکاری کنیم و نتیجه آن نیز همکاری نزدیک 50 

نفر از این اساتید در سه حوزه نام برده، بوده است.« 

دبیر کارگروه نقاشی »سرو بلند انقاب اسامی« با بیان اینکه 

حضور هنرمندان نام آشنای کشور برای خلق آثار با موضوع 

زندگی شهید قاسم سلیمانی اقدام بی نظیری بوده است، 

تصریح می کند: »طبیعی است که در آینده حتما نمایشگاهی 

از آثار خلق شده توسط این اساتید برپا خواهد شد و این آثار 

در معرض دید عاقه مندان قرار خواهد گرفت.« 

      خلق بیش از 40 اثر هنری 

با موضوع شهید قاسم سلیمانی

یارزاده، مدیر اجرایی پروژه »سرو بلند انقاب اسامی« نیز 

می گوید: »برای هر کدام از بخش های این پروژه از اساتید 

نام آشنا استفاده کرده ایم، در همین راستا 20 تن از هنرمندان 

بخش نقاشی، 17 تن از هنرمندان بخش نگارگری و 10 تن از 

اساتید ممتاز حوزه خوشنویسی در این پروژه همکاری داشته اند 

و ماحاصل آثار خلق شده توسط آنها از 23 تا 29 بهمن ماه در 

موزه فلسطین در معرض دید عاقه مندان قرار خواهد گرفت.« 

او ادامه می دهد: »درمجموع نیز نزدیک به 50 اثر را خواهیم 

داشت و باید بگویم برای بخش خوشنویسی آیات قرآن و بیانات 

مقام معظم رهبری را در رابطه با شهید سردار قاسم سلیمانی 

در نظر گرفتیم که هر کدام از اساتید این حوزه می توانند آنها 

را در قالب خوشنویسی به رشته تحریر در بیاورند.« 

مدیر اجرایی پروژه »سرو بلند انقاب اسامی« با بیان اینکه کتاب 

مجموعه این آثار نیز در آینده به چاپ خواهد رسید، تصریح 

می کند: »البته در روزهای آینده نقد و بررسی آثار خلق شده را 

نیز خواهیم داشت و از آنجایی که آثار گنجینه سرو بلند انقاب 

اسامی در دانشگاه فرشچیان خلق شده به موزه فرشچیان 

منتقل می شود و در آنجا همه روز امکان بازدید از آن وجود خواهد 

داشت.«   یارزاده می گوید: »بعد از پایان پروژه مربوط به شهید 

قاسم سلیمانی، قرار است پروژه گلستان هنر را داشته باشیم که 

در حوزه نگارگری آثاری با موضوع ابیات گلستان توسط اساتید 

خلق خواهد شد، البته باید بگویم بعد از شهادت قاسم سلیمانی 

بنا به شخصیت بزرگ این سردار، پروژه گلستان هنر ما به زندگی 

این شهید اختصاص پیدا کرد و در این پروژه نیز صرفا قرار نیست 

آثار هنری در قالب پرتره باشند، بلکه همه جنبه های زندگی این 

شهید مورد بررسی قرار خواهد گرفت.« 

      دانشگاه آزاد اسلامی به دنبال زنده نگه داشتن 

مکتب  شهید سپهبد قاسم سلیمانی است

علی سروری مجد، مشاور رئیس و رئیس مرکز حوزه ریاست، 

روابط عمومی و امور استان های دانشگاه آزاد اسامی نیز در 

بازدید روز گذشته خود از کارگاه خلق آثار هنری پیرامون ابعاد 

زندگی و شهادت شهید قاسم سلیمانی با تبریک دهه فجر انقاب 

اسامی گفت: »دانشگاه آزاد اسامی از زمان شهادت سپهبد 

حاج قاسم سلیمانی همواره به دنبال زنده نگه داشتن مکتب این 

شهید بزرگوار است و این موضوع مهم را وظیفه خود می داند.« 

او با بیان اینکه باید ابعاد مختلف زندگی و شهادت سردار سپهبد 

حاج قاسم سلیمانی برای همه اقشار جامعه روشن و تبیین شود، 

اظهار داشت: »از این رو دانشگاه آزاد اسامی واحد )ویژه( هنرهای 

اسامی- ایرانی استاد فرشچیان اقدام به برگزاری کارگاه دو روزه خلق 

آثار هنری پیرامون ابعاد زندگی و شهادت شهید قاسم سلیمانی با 

محوریت نگارگری، نقاشی و خوشنویسی کرده است.«  مشاور رئیس 

و رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و امور استان ها دانشگاه 

آزاد اسامی ادامه داد: »در این کارگاه دو روزه هنرمندان با خلق آثار 

هنری، اندیشه، تفکر و مکتب شهید سلیمانی را به تصویر می کشند 

و درنهایت آثار نقاشان، نگارگران و خوشنویسان شرکت کننده در 

این کارگاه در نمایشگاهی در پایان دهه فجر ارائه خواهد شد.« 

سروری مجد تاکید کرد: »آثار هنرمندان پیرامون ابعاد زندگی و 

شهادت شهید قاسم سلیمانی گنجینه ارزشمندی در مجموعه 

دانشگاه آزاد اسامی خواهد شد که اساتید و دانشجویان 

می توانند سال ها از آنها بهره ببرند.« 

او تصریح کرد: »واحدهای دیگر دانشگاه آزاد اسامی نیز در کنار 

واحد هنرهای اسامی - ایرانی استاد فرشچیان در عرصه های 

مختلف حقوقی، علوم سیاسی، ادبیات و... وارد کار شدند.« 

گفتنی است، استاد محمدعلی رجبی رئیس کارگروه نگارگری، 

حبیب الله صادقی رئیس کارگروه نقاشی، سجاد محمدیارزاده 

معاون اجرایی دانشگاه و دبیر اجرایی رویداد سرو بلند انقاب 

اسامی، استاد سیدحسن صائب نماینده استاد فرشچیان در 

این بازدید سروری مجد را همراهی می کردند. 
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دانشگاه

مشکل دانشجویان در مراجعه  به مرکز مشاوره
سرپرست مرکز مشاوره و آموزش های اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی 

گفت: »متاسفانه یکی از مشکات ما، انگ زدن به دانشجویانی است که 

به مرکز مشاوره مراجعه می کنند.« ندا نظربلند ضمن بیان مشکات و 

چالش های این مرکز، مطرح کرد: »متاسفانه یکی از مشکات ما انگ 

زدن به دانشجویانی است که به مرکز مشاوره مراجعه می کنند؛ در 

صورتی که در مرکز مشاوره دانشگاه، متخصصانی هستند که به صورت 

ساعتی با ما همکاری می کنند. هزینه های مشاوره نیز به طور کامل 

از طرف دانشگاه پرداخت می شود و دانشجویان برای دریافت مشاوره 

متقبل هیچ هزینه ای نخواهند شد؛ اما متاسفانه بسیاری از دانشجویان 

به دلیل نداشتن اطاعات لازم، همین مشاوره را با پرداخت هزینه های 

بسیار بالا به کلینیک همان متخصص و دکتر دریافت می کنند.« 

نظربلند درخصوص مرکز مشاوره دانشگاه گفت: »به طور کلی در مرکز 

مشاوره دو اداره مستقر هستند که به صورت شبانه روزی خدمات رسانی 

می کنند، یک اداره خدمات »مشاور روان درمانی« نام دارد و تشکیل شده 

از یک نفر کارشناس روانشناسی، دو نفر مددکار خانم و آقا و یک نیروی 

پذیرش که در مجموع پنج نفر به صورت ثابت در این اداره مشغول  

کار هستند و همین طور هر سال تعدادی نیروی متخصص در قالب 

درمانگر و مشاور فعالیت دارند، به طور مثال در سال تحصیلی 98-97، 

30 نفر متخصص در کار مشاور و درمانگری فعالیت کردند، اداره دوم 

کار »پیشگیری از آسیب و آموزش های اجتماعی« را عهده دار است که 

متشکل از یک رئیس، یک کارشناس روانشناسی، یک کارشناس مشاور 

امور کمیسیون های دانشجویی موارد خاص و یک نفر هم نیروی اجرایی 

که مجموعا چهار نفر می شوند.« 

تبدیل ۲0 وام دانشجویی به ۵ وام
رئیس صندوق رفاه دانشجویان از طرح تجمیع وام های دانشجویی خبر داد و 

گفت: »در حال حاضر حدود 20 وام داریم که در این طرح تعداد آنها به پنج تا شش 

وام می رسد ولی این به معنی حذف وام ها نیست.« ناصر مطیعی در گفت وگو با 

مهر درباره اجرای طرح تجمیع وام های دانشجویی و بازنگری رویه های پرداخت 

و بازپرداخت گفت: »طرح تجمیع وام های دانشجویی هنوز به اتمام نرسیده باید 

مراحل لازم را طی و تاییدیه های لازم را اتخاذ کرده و سپس اجرایی شود.« او درباره 

اینکه آیا با اجرایی شدن طرح برخی وام های دانشجویی حذف می شود یا خیر افزود: 

»درحال حاضر حدود 20 وام دانشجویی داریم که با اجرای این طرح تعداد آنها به 

حدود پنج تا شش وام دانشجویی می رسد اما قرار نیست وامی حذف شود.« رئیس 

صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم افزود: »تجمیع و بازنگری که گفته می شود 

به این معناست که در این طرح پنج تا شش وام تحت عنوان یک وام جدید معرفی 

شده و جامعه هدف و شرایط پرداخت آن اعام می شود.« او ادامه داد: »بنابراین به 

این معنی نیست که وامی حذف شده، بلکه در یک قالب جدید؛ متناسب با نیازها 

و تجربیاتی که از سبد پرداختی وام ها داریم جایگزین قبلی می شود.«

ابلاغ دستورالعمل مقابله با کرونا در دانشگاه ها
به دنبال شیوع جهانی ویروس کرونا و ابتای هزاران نفر به این ویروس و 

ترس از احتمال گسترش آن در ایران، دستورالعمل مقابله با کروناویروس 

از سوی سازمان امور دانشجویان وزارت علوم با هدف پیشگیری از ابتا 

به این ویروس به دانشگاه ها و مراکز پژوهشی اباغ شد. در واقع این 

دستورالعمل ترجمه آخرین دستورالعمل تشخیص، درمان، مراقبت و 

ارجاع ویروس کرونای سازمان بهداشت جهانی است که از سوی وزارت 

بهداشت در ایران بومی سازی و به دانشگاه های علوم پزشکی نیز اباغ 

شده است. براساس اعام سازمان امور دانشجویان دستورالعمل مقابله 

با کروناویروس همان نکات اعام وزارت بهداشت برای پیشگیری از ابتا 

به ویروس و همچنین رعایت مسائل بهداشتی در بحث تغذیه و محیط 

است که با اباغ این دستورالعمل تاکیدات ویژه ای برای این موضوع ها 

در دانشگاه ها شده است. همچنین براساس این دستورالعمل شیوه های 

آشنایی با بیماری ویروس کرونا و روش های پیشگیری و مراقبت در اختیار 

دانشجویان قرار می گیرد. 

افزایش 40 درصدی متقاضیان غذای دانشجویی
معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت از افزایش ۴0 درصدی 

متقاضیان غذای دانشجویی در دانشگاه ها خبر داد و گفت: »اخیرا 

سازمان برنامه و بودجه کشور مبلغ 150میلیارد تومان کمک هزینه تغذیه 

به دانشگاه های علوم پزشکی کشور اختصاص داده است.« سیماسادات 

لاری در نشستی صمیمانه با نمایندگان نهادهای دانشجویی دانشگاه علوم 

پزشکی گیان به مسائل بودجه ای دانشگاه ها اشاره کرد و گفت: »برای 

امسال بحث تغذیه را دنبال کرده ایم اما تحریم ظالمانه آمریکا موجب شده 

اجناس را با 20 درصد افزایش قیمت خریداری کنیم، از طرفی دانشجویان 

بیشتر به سمت غذای سلف گرایش پیدا کرده اند که ما را با افزایش ۴0 

درصدی در این حوزه روبه رو کرده است؛ همچنین دیگر برای خانواده ها 

مقرون به صرفه نیست برای دانشجویان خود خانه اجاره کنند و این موضوع 

نیز افزایش درخواست کنندگان خوابگاه را به دنبال داشته است، به عاوه 

اینکه افزایش 38 درصدی پذیرش دانشجو که در دانشگاه گیان 28 درصد 

بوده به مشکات ما افزوده است.« این مقام مسئول گفت: »متاسفانه این 

افزایش ظرفیت با افزایش زیرساخت ها در مسائل رفاهی، خوابگاهی و غذای 

دانشجویی همراه نبوده و این بار فشار بیشتری به ما وارد کرده است. ما 

به عنوان معاونت فرهنگی و دانشجویی عضو شورای گسترش نبوده ایم و 

نمی توانستیم از حق دانشجویان در حوزه فرهنگی و رفاهی دفاعی کنیم اما 

درنهایت با پیگیری های انجام شده به همت همه مسئولان توانستیم 150 

میلیارد تومان جهت کمک به بحث تغذیه جذب معاونت های فرهنگی و 

دانشجویی دانشگاه های علوم پزشکی کشور کنیم که از این میزان سهم 

دانشگاه گیان سه میلیارد تومان است. البته با توجه به میزان بدهی های 

این دانشگاه باید حمایت های ویژه ای از این دانشگاه داشته باشیم.« 

نیمکت خبر

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

برای هر کدام از 

بخش های این 

پروژه از اساتید 

نام آشنا استفاده کرده ایم، در 

همین راستا ۲0 تن از هنرمندان 

بخش نقاشی، 17 تن از 

 هنرمندان بخش نگارگری

 و 10 تن از اساتید ممتاز حوزه 

خوشنویسی در این پروژه 

همکاری داشته اند و ماحاصل 

 آثار خلق شده توسط آنها از

 ۲3 تا ۲9 بهمن ماه در موزه 

فلسطین در معرض دید 

علاقه مندان قرار خواهد گرفت

زهرا رمضانی
روزنامه نگار

»فرهیختگان«گزارشمیدهد

نمایش ۵۰اثر فاخر از  زندگی شهید سلیمانی در دانشگاه فرشچیان
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